[bookmark: bookmark2][image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
     ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №490

                   57-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 23 апреля 2024 года

О внесении изменений в
«Порядок создания городской экспертной комиссии
по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Шахты», руководствуясь частью 2 статьи 6 Областного закона от 16.12.2009 №346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» и в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, городская Дума города Шахты
[bookmark: bookmark3]РЕШИЛА:
1. Внести в «Порядок создания городской экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», утвержденный решением городской Думы города Шахты от 25.02.2010 №667 следующие изменения:
1) в части 3:
1) в абзаце первом слова «прокуратуры г.Шахты,» исключить;
2) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Персональный состав и порядок деятельности городской экспертной комиссии устанавливаются правовым актом Администрации города Шахты.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты О.В. Тхак и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н.Данилов).

Председатель городской Думы –
глава города Шахты                                                                              К. Корнеев

23 апреля 2024 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg